
令和 2 年 4 月４日 

保護者様 

大阪市立鯰江東小学校 

校長 西岡 克敏 

新型コロナウイルス感染症予防にかかる始業式の実施について（訂正） 

 平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、大阪市教育委員会より始業式実施について学年を分散するなど感染症対策を十分講じて実施す

るように通知がありました。そこで、本校では、令和 2 年度 1 学期始業式について下記の通り実施いた

します。保護者様にご負担をおかけすることは重々承知しておりますが、児童の健康を守る上での配慮

であることをご理解賜りご協力いただきますようお願いいたします。 

記 

１．日 時   令和 2 年 4 月 8 日（水） 

 

２．持ち物 

 ・3 月 24 日修了式に配布した「春休みのくらし（学年だより）」に記載していますのでご確認くださ

い。本校ホームページ（3 月 25 日 18：59）にも掲載しています。 

 ・登校時は自宅にマスクがありましたらマスクの着用をさせてください。 

・ハンカチ、ティッシュは必ず持たせてください。 

 ・給食はありません。 

 

３．いきいき活動について 

 ・いきいき活動に参加される場合は、11：30 からとなります。いきいき活動の登録している 3 年

生 4 年生は 11：30 からいきいき活動へ参加したのち 13：00 からの始業式に出席することが可

能です。（この場合、お弁当・水筒が必要です） 

 

４．お願い 

 ・始業式当日、発熱や風邪の症状がみられる場合は、学校をお休みさせてください。なお、臨時休

業でのお休みとなりますので欠席にはなりません。 

 ・当時の朝にはご家庭で児童の体温を測っていただき、連絡帳に記入し担任へ提出ください。 

学年 在校時間 

登校時間 

備考 

１年・６年 
午前（8:30～10:00） 

登校（8:10～8:25） 

・1 年生の登校については、保護者様の見送り等をお願い

します。1 年生の下校は、方面別で教職員付き添いで下

校します。 

・2 年生～6 年生は、つどい組登校でなく各自で登校しま

す。なお、登校は玄関のみとします。（西門は使えませ

ん）下校は、各自で帰ります。 

・兄弟関係で、どうしても同時に登校しなければならな

い場合は、4 月 6 日（月）9：00～16：00 に学校（教

頭）へご相談ください。兄弟で同じ時間帯に登校されて

も、始業式は当該学年の時間帯になります。 

２年・５年 
午前（10:30～12:00） 

登校（10:15～10:30） 

３年・４年 
午後（13:00～14:30） 

登校（12:45～13:00） 


